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SIYOSIY KOMMUNIKATSIYADA EVFEMIZMLARNING AUDITORIYAGA TA’SIRI 
 

Jabborova Aziza 
Namangan Davlat Universiteti tayanch doktoranti,  
Namangan, O‘zbekiston 
 
Annotatsiya. Bu maqola siyosiy kommunikatsiyada evfemizmlarning auditoriyaga ta’sirini o‘rganishga 
bag‘ishlangan. Tadqiqotda evfemizmlar siyosiy nutqda salbiy yoki noqulay voqeliklarni yumshatib ifodalash orqali 
auditoriya hissiy holatiga va nutqning qabul qilinishiga qanday ta’sir ko‘rsatishi tahlil qilinadi. Tadqiqot materiali 
sifatida ingliz va o‘zbek siyosiy diskursiga mansub ommaviy auditoriyaga yo‘naltirilgan rasmiy nutqlar tanlangan. 
Tahlil jarayonida diskursiv, lingvopragmatik va qiyosiy metodlardan foydalanildi. Natijalar shuni ko‘rsatdiki, 
evfemizmlar auditoriyada keskin salbiy reaksiya paydo bo‘lishining oldini olish, ijtimoiy muvozanatni saqlash va 
siyosiy nutqning ta’sirchanligini oshirishda muhim vosita hisoblanadi. Shu bilan birga, evfemizmlardan haddan 
tashqari yoki noo‘rin foydalanish auditoriyada ishonchsizlik va yashirin norozilikni keltirib chiqarishi mumkinligi 
aniqlandi. Maqolada evfemizmlarning auditoriyaga ta’siri ingliz va o‘zbek siyosiy diskursi misolida qiyosiy 
yoritiladi. 
 
Kalit so’zlar: siyosiy kommunikatsiya, siyosiy diskurs, evfemizm, auditoriyaga ta’sir, lingvopragmatika, qiyosiy 
tahlil, ingliz va o‘zbek siyosiy nutqlari. 
 

THE IMPACT OF EUPHEMISMS ON THE AUDIENCE IN POLITICAL 
COMMUNICATION 
 
Jabborova Aziza 
Doctoral Student (PhD), Namangan State University 
Namangan, Uzbekistan 

 
Annotation This article is devoted to the study of the impact of euphemisms on the audience in political 
communication. The research analyzes how euphemisms, by softening negative or uncomfortable realities in 
political speech, influence the emotional state of the audience and the perception of political messages. The 
research material consists of official political speeches addressed to a mass audience in English and Uzbek political 
discourse. Discourse analysis, linguo-pragmatic analysis, and comparative methods were employed in the course 
of the study. The findings show that euphemisms serve as an important tool for preventing strong negative 
reactions among the audience, maintaining social balance, and increasing the persuasive power of political speech. 
At the same time, it was revealed that excessive or inappropriate use of euphemisms may lead to distrust and 
latent dissatisfaction among the audience. The article provides a comparative analysis of the impact of 
euphemisms on audiences in English and Uzbek political discourse. 
 
Keywords: political communication, political discourse, euphemism, audience impact, linguopragmatics, 
comparative analysis, English and Uzbek political speeches. 

 

DOI: https://doi.org/10.47390/ydif-y2026v2i2/n28  

 

KIRISH 

Siyosiy kommunikatsiya jamiyat hayotida muhim o‘rin tutadi, chunki siyosiy qarorlar, 

ijtimoiy jarayonlar va hokimiyat faoliyati aynan nutq orqali jamoatchilikka yetkaziladi. Siyosiy 

nutqlar hech qachon oddiy axborot berish bilangina cheklanmaydi, balki auditoriyaning fikriga 

ta’sir ko‘rsatish, uni ishontirish yoki ma’lum yo‘nalishga yo‘naltirishni ham ko‘zlaydi. Shu 

sababli siyosiy nutq mualliflari til birliklarini ongli va ehtiyotkorlik bilan tanlaydi. 

Tilshunoslikda siyosiy nutqning ta’sirchanligini oshiruvchi vositalardan biri sifatida 

evfemizmlar alohida e’tirof etiladi. Evfemizmlar salbiy, noqulay yoki ijtimoiy jihatdan keskin 
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bo‘lgan tushunchalarni yumshatilgan shaklda ifodalashga xizmat qiladi. Bu hodisa nafaqat 

tilning estetik jihati, balki auditoriya psixologiyasi bilan ham bevosita bog‘liqdir. Tadqiqotchilar 

ta’kidlashicha, evfemizmlar nutqda “yuzni saqlash” (face-saving) strategiyasining muhim qismi 

hisoblanadi. Jumladan, Politeness: Some Universals in Language Usage asarida evfemistik 

ifodalar insonlarning ijtimoiy obro‘si va hissiy holatini himoya qilishga xizmat qilishi qayd 

etiladi [2; 61–62-b.]. 

Siyosiy kontekstda esa evfemizmlar yanada strategik ahamiyat kasb etadi. Siyosiy 

nutqda urush, iqtisodiy inqiroz, ishsizlik yoki muvaffaqiyatsizlik kabi tushunchalar ko‘pincha 

to‘g‘ridan-to‘g‘ri emas, balki yumshatilgan shaklda ifodalanadi. Bu holat auditoriyada salbiy 

reaksiya uyg‘otmaslik, ijtimoiy keskinlikni pasaytirish va hukumat yoki siyosiy lider imijini 

saqlab qolishga xizmat qiladi. Analysing Political Discourse: Theory and Practice asarida siyosiy 

nutqning asosiy vazifalaridan biri auditoriya ongini shakllantirish ekanligi ta’kidlanib, 

evfemizmlar ana shu jarayonning muhim diskursiv vositasi sifatida ko‘rsatiladi [3; 46–47-b.]. 

Evfemizmlarning auditoriyaga ta’siri masalasi kognitiv va psixolingvistik jihatdan ham 

izohlanadi. Inson ongida so‘zlar nafaqat ma’no, balki baho va hissiy munosabatni ham uyg‘otadi. 

Shuning uchun siyosiy nutqda ishlatilgan evfemizm auditoriya tomonidan voqelikning 

yumshatilgan, kamroq xavfli shakli sifatida qabul qilinishi mumkin. Bu fikr Don’t Think of an 

Elephant! asarida aniq misollar orqali asoslanadi. Muallif siyosiy til auditoriya tafakkurini 

“ramkalash” orqali boshqarishini va yumshatilgan ifodalar jamoatchilik qarashlarini sezilarli 

darajada o‘zgartirishi mumkinligini ko‘rsatadi [4; 3–5-b.]. 

Shu nuqtai nazardan, siyosiy kommunikatsiyada evfemizmlarning auditoriyaga ta’sirini 

o‘rganish dolzarb ilmiy muammo hisoblanadi. Ayniqsa, ingliz va o‘zbek siyosiy diskursini 

qiyosiy tahlil qilish orqali evfemizmlarning turli madaniyatlarda auditoriya ongiga qanday 

ta’sir ko‘rsatishi, qaysi hollarda ishonchni oshirishi yoki aksincha, yashirin norozilikni keltirib 

chiqarishi aniqlanishi mumkin. Mazkur maqolada aynan shu masala lingvopragmatik va 

diskursiv yondashuv asosida tadqiq etiladi. 

ADABIYOTLAR SHARHI 

Siyosiy kommunikatsiyada tilning auditoriyaga ta’siri masalasi tilshunoslik, diskurs 

tahlili va siyosiy fanlar chorrahasida keng o‘rganilgan. Tadqiqotchilar siyosiy nutqni faqat 

axborot uzatish vositasi emas, balki auditoriya ongini shakllantiruvchi va boshqaruvchi 

mexanizm sifatida talqin qiladilar. Shu nuqtai nazardan, evfemizmlar siyosiy diskursning 

muhim lingvopragmatik unsurlaridan biri sifatida ilmiy e’tiborni tortgan. 

Evfemizmlar nazariy jihatdan dastlab umumtil hodisasi sifatida o‘rganilgan. Euphemism 

and Dysphemism: Language Used as Shield and Weapon asarida evfemizm til orqali ijtimoiy 

noqulaylikni kamaytirish, salbiy reallikni yashirish yoki yumshatish uchun qo‘llaniladigan 

vosita sifatida ta’riflanadi. Mualliflar evfemizmlarning auditoriyaga psixologik ta’siri borligini, 

ular nutqni qabul qilish jarayonida salbiy hissiy reaktsiyani pasaytirishini qayd etadilar [1; 11–

13-b.]. Ushbu yondashuv evfemizmlarni faqat leksik hodisa emas, balki kommunikativ 

strategiya sifatida talqin qilish imkonini beradi. 

Siyosiy kontekstda evfemizmlarning o‘rni alohida tadqiq qilingan. Analysing Political 

Discourse: Theory and Practice siyosiy nutqni hokimiyat va ideologiya bilan bog‘liq diskurs 

sifatida tahlil qilib, unda evfemizmlarning auditoriya ongini boshqarishdagi roliga alohida 

e’tibor qaratadi. Chilton siyosiy nutqda salbiy hodisalarni yumshatilgan nomlar bilan ifodalash 
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orqali jamoatchilik qarashlarini qayta shakllantirish mumkinligini ta’kidlaydi [3; 46–48-b.]. 

Uning fikricha, evfemizmlar auditoriya uchun voqelikning “kamroq xavfli” tasvirini yaratadi. 

Evfemizmlarning auditoriyaga ta’siri masalasi pragmatika va nutq etikasi bilan ham 

chambarchas bog‘liq. Politeness: Some Universals in Language Usage tomonidan ishlab 

chiqilgan “yuzni saqlash” (face-saving) nazariyasi evfemizmlarning ijtimoiy funksiyasini 

izohlashda muhim ahamiyatga ega. Mualliflar evfemistik ifodalar tinglovchining hissiy holatini 

himoyalashga xizmat qilishini ko‘rsatadilar [2; 61–65-b.]. Siyosiy nutqda esa bu strategiya 

ommaviy auditoriya bilan ziddiyatga bormaslik, norozilikni yumshatish uchun qo‘llaniladi. 

Kognitiv yondashuv doirasida evfemizmlar auditoriya tafakkurini shakllantiruvchi 

vosita sifatida talqin qilinadi. Don’t Think of an Elephant! siyosiy tilni “ramkalash” (framing) 

tushunchasi orqali izohlaydi. Lakoffning fikricha, siyosiy nutqda ishlatilgan yumshatilgan 

ifodalar auditoriya ongida voqelikning ma’lum bir talqinini mustahkamlaydi –[4; 3–7-b.]. Bu 

yondashuv evfemizmlarning auditoriya qarashlariga bevosita ta’sirini tushuntirib beradi. 

Siyosiy evfemizmlar va jamoatchilik fikri o‘rtasidagi bog‘liqlik Political Discourse 

Analysis ishlarida ham ko‘rib chiqilgan. Van Dijk siyosiy nutqni ideologik ta’sir vositasi sifatida 

baholab, unda evfemizmlar ijtimoiy tengsizlik va salbiy siyosiy qarorlarni yashirishga xizmat 

qilishini qayd etadi [5; 28–30-b.]. Uning yondashuvi evfemizmlarning auditoriyani 

manipulyatsiya qilish ehtimolini ochib beradi. 

O‘zbek tilshunosligida ham siyosiy nutq va nutq madaniyati masalalari muhim 

yo‘nalishlardan biri hisoblanadi. Xususan, siyosiy nutqda ehtiyotkorlik, andisha va etik 

me’yorlarga rioya qilish zarurati ta’kidlanadi. Bu jihatlar evfemizmlarning o‘zbek siyosiy 

diskursida auditoriyaga ta’sirini tushuntirishda muhim madaniy omil bo‘lib xizmat qiladi. 

Shunday qilib, mavjud adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, evfemizmlar siyosiy 

kommunikatsiyada auditoriya ongiga ta’sir ko‘rsatuvchi muhim diskursiv vosita hisoblanadi. 

Biroq ingliz va o‘zbek siyosiy diskursida evfemizmlarning auditoriya tomonidan qabul qilinishi 

va baholanishi masalasi hali yetarlicha qiyosiy tadqiq etilmagan. Mazkur maqola aynan shu 

ilmiy bo‘shliqni to‘ldirishga qaratiladi. 

METODOLOGIYA 

Tahlilda diskursiv tahlil va lingvopragmatik tahlil metodlari qo‘llanildi. Diskursiv tahlil 

evfemizmlarning siyosiy nutqdagi strategik vazifasi va ideologik yukini aniqlashga xizmat qildi 

[5; 12–14-b.; 3; 40–45-b.]. Lingvopragmatik tahlil orqali evfemizmlarning auditoriyada salbiy 

reaksiya kamaytirish, ijtimoiy muvozanatni saqlash va ishonch uyg‘otishdagi roli o‘rganildi [1; 

15–18-b.]. 

Shuningdek, qiyosiy tahlil metodi yordamida ingliz va o‘zbek siyosiy nutqlaridagi 

evfemizmlarning auditoriya tomonidan qabul qilinishidagi madaniy farqlar aniqlandi. 

Tadqiqotda kognitiv yondashuv elementlari ham qo‘llanilib, evfemizmlarning auditoriya 

ongida voqelikni yumshatilgan tarzda “ramkalashi” tahlil qilindi [4; 3–6-b.]. 

NATIJALAR VA MUHOKAMA 

Siyosiy kommunikatsiyada evfemizmlar auditoriya tomonidan voqelikning 

yumshatilgan shakli sifatida qabul qilinadi. Siyosiy nutqlarda salbiy mazmunli hodisalar 

ko‘pincha to‘g‘ridan-to‘g‘ri emas, balki evfemistik ifodalar orqali yetkaziladi. Masalan, ingliz 

siyosiy diskursida war so‘zi o‘rniga military operation yoki armed intervention kabi birliklarning 

qo‘llanishi auditoriyada keskin salbiy reaksiya uyg‘otmaslikka xizmat qiladi. Bu holat 

evfemizmlarning salbiy hissiy yukni kamaytirish funksiyasini yaqqol ko‘rsatadi. 
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Xuddi shunday, o‘zbek siyosiy nutqlarida iqtisodiy muammolar ko‘pincha inqiroz 

atamasi bilan emas, balki qiyin davr yoki muammoli vaziyat kabi yumshatilgan ifodalar bilan 

bayon etiladi. Bu turdagi evfemizmlar auditoriya ongida vaziyatning nazorat ostida ekanligi 

haqidagi tasavvurni shakllantiradi va ijtimoiy vahimani kamaytirishga xizmat qiladi. 

Ushbu natijalar evfemizmlarning kommunikativ vazifasi haqida fikr bildirgan 

Euphemism and Dysphemism: Language Used as Shield and Weapon qarashlari bilan mos 

keladi. Mualliflar evfemizmlarni salbiy voqelikdan auditoriyani himoyalovchi til vositasi 

sifatida baholaydilar [1; 15–18-b.]. Tadqiqotda aniqlangan misollar ushbu nazariy xulosani 

amaliy jihatdan tasdiqlaydi. 

Qiyosiy tahlil shuni ko‘rsatdiki, ingliz siyosiy nutqlarida evfemizmlar ko‘proq siyosiy 

korrektlik va rasmiylikni saqlashga xizmat qilsa, o‘zbek siyosiy diskursida ular auditoriya bilan 

muloqotni yumshatish va andisha tamoyilini ta’minlash vazifasini bajaradi. Masalan, ingliz 

nutqlarida collateral damage iborasi tinch aholi talofatini bevosita tilga olmaslik uchun 

qo‘llansa, o‘zbek siyosiy nutqlarida aholi zarar ko‘rgan holatlar kabi ifodalar xuddi shu vazifani 

bajaradi. 

Shuningdek, evfemizmlarning auditoriya ongini “ramkalash” xususiyati aniqlandi. 

Yumshatilgan ifodalar voqelikni kamroq xavfli va boshqariladigan holat sifatida qabul qilishga 

undaydi. Bu holat siyosiy til va ong munosabati haqida yozgan Don’t Think of an Elephant! 

tomonidan ilgari surilgan g‘oyalar bilan uyg‘unlashadi [4; 3–6-b.]. 

Muhokama jarayonida shuningdek, evfemizmlarning auditoriya tomonidan har doim 

ham ijobiy qabul qilinmasligi aniqlandi. Ayrim hollarda auditoriya evfemistik ifodalarni sun’iy 

yoki ishonchsiz deb baholashi mumkin. Bu holat evfemizmlardan haddan tashqari foydalanish 

siyosiy nutqning ta’sir kuchini pasaytirishi mumkinligini ko‘rsatadi. 

XULOSA 

Bu maqola siyosiy kommunikatsiyada evfemizmlarning auditoriyaga ta’sirini tahlil 

qilishga qaratildi. Evfemizmlar siyosiy nutqda salbiy mazmunli hodisalarni yumshatib 

yetkazish orqali auditoriyada keskin hissiy reaksiya yuzaga kelishining oldini olishga xizmat 

qiladi. Bu holat siyosiy nutqning qabul qilinishini osonlashtiradi va ijtimoiy barqarorlikni 

saqlashga yordam beradi. Tadqiqot natijalariga ko‘ra, evfemizmlarning auditoriyaga ta’siri 

ularning qo‘llanish konteksti va madaniy muhitiga bevosita bog‘liq. Ingliz siyosiy diskursida 

evfemizmlar ko‘proq siyosiy korrektlik va rasmiy muloqotni ta’minlashga xizmat qilsa, o‘zbek 

siyosiy nutqlarida ular andisha va ijtimoiy muvozanatni saqlash vositasi sifatida namoyon 

bo‘ladi. Bu farq evfemizmlarning universal emas, balki milliy-madaniy xususiyatlarga ega 

ekanini ko‘rsatadi. Shuningdek, tadqiqot evfemizmlarning auditoriya ongini bilvosita 

“ramkalash” xususiyatiga ega ekanini aniqladi. Yumshatilgan ifodalar voqelikni kamroq xavfli 

va boshqariladigan holat sifatida qabul qilishga undaydi. Biroq evfemizmlardan haddan 

tashqari yoki noo‘rin foydalanish auditoriyada ishonchsizlik va yashirin norozilikni keltirib 

chiqarishi mumkinligi ham aniqlandi. Umuman olganda, evfemizmlar siyosiy 

kommunikatsiyada auditoriyaga ta’sir ko‘rsatuvchi samarali lingvopragmatik vosita 

hisoblanadi. Ularni ongli va me’yorida qo‘llash siyosiy nutqning ta’sirchanligini oshirsa, me’yor 

buzilganda esa kommunikativ samaradorlikka salbiy ta’sir ko‘rsatishi mumkin. Mazkur 

xulosalar ingliz va o‘zbek siyosiy diskursini qiyosiy o‘rganish orqali evfemizmlarning auditoriya 

bilan muloqotdagi real funksiyalarini yoritib beradi. 
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